Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023040500022

22

Nº 66, quarta-feira, 5 de abril de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE BRASÍLIA

PORTARIA Nº 243/RIFB/IFBRASÍLIA, DE 4 DE ABRIL DE 2023

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, designada pela Portaria nº 1.663/2019-RIFB/IFB, de 24 de
dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 26 de dezembro de 2019, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no artigo. 93 da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, o artigo 2° da Lei n° 9.007, de 17 de março de 1995,
o disposto no Decreto nº 10.835, de 15 de outubro de 2021 e demais informações que
constam do processo nº 23098.002240.2022-26, resolve:

Art. 1º Efetivar a requisição do servidor ALBERTH SANT ANA COSTA DA SILVA,
matrícula SIAPE nº 1031270, ocupante do cargo de Bibliotecário-Documentalista, do
Instituto Federal de Brasília, para exercer suas atribuições na Divisão de Biblioteca e Acervo
Digital da Coordenação-Geral de Desenvolvimento Organizacional e de Pessoas da Diretoria
de Gestão de Pessoas da Secretaria de Administrativa da Secretaria-Executiva da Casa Civil
da Presidência da República.

Art. 2º O ônus pela remuneração ou salário é do órgão requisitado.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

GIOVANNA MEGUMI ISHIDA TEDESCO

PORTARIA Nº 244/RIFB/IFBRASILIA, DE 4 DE ABRIL DE 2023

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, designada pela Portaria nº 1.663/2019-RIFB/IFB, de 24 de
dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 26 de dezembro de 2019,
no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo art. 57 da Portaria MEC nº 928,
de 5 de dezembro de 2022, do Ministro de Estado da Educação, resolve:

Art. 1º AUTORIZAR o afastamento do país do servidor ELIAS VIEIRA DE
OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 2483073, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no Campus Estrutural, com o objetivo de
participar da Missão Institucional de Construção de Projetos de Pesquisa entre a
Universidade de Coimbra e a Frente Nacional de Prefeitos, em Coimbra, Portugal, no
período de 08/04/2023 a 16/04/2023, com ônus limitado e trânsito incluído. (Processo
IFB nº 23510.000228.2023-40).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GIOVANNA MEGUMI ISHIDA TEDESCO
CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO Nº 17 - CS/RIFB/IFBRASILIA, DE 4 DE ABRIL DE 2023

O Conselho Superior do INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA-IFB por meio da sua
Presidente substituta, designada pela Portaria nº 1.663/2019-RIFB/IFB, de 24 de dezembro
de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 26 de dezembro de 2019, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e:

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, que
instituiu a Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica, e criou os
Institutos Federais de Educação, Ciência e Tecnologia;

CONSIDERANDO o Decreto Federal nº 6.986, de 20 de outubro de 2009, que
disciplina o processo de escolha de dirigentes no âmbito dos Institutos Federais de
Educação, Ciência e Tecnologia;

CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO CS/RIFB/IFBRASILIA nº 12/2023, que
regulamenta a composição das Comissões Eleitorais Locais e da Comissão Central para
conduzir o processo de consulta à comunidade para escolha de reitor(a) e diretores(as)-
gerais do Instituto Federal de Brasília, retificada pela RESOLUÇÃO CS/RIFB/IFBRASILIA nº
14/2023;

CONSIDERANDO o que consta no processo nº 23098.000058.2023-11, que trata
das eleições para reitor(a) e diretores(as)-gerais dos campi;

CONSIDERANDO a decisão do Conselho Superior na 38ª Reunião Extraordinária,
realizada em 21 de março de 2023;, resolve:

Art. 1º Instituir a Comissão Eleitoral Central e as Comissões Eleitorais Locais
para conduzir o processo de consulta à comunidade para escolha de reitor(a) e
diretores(as)-gerais do Instituto Federal de Brasília.

Comissão Eleitoral Central - CEC

. D I S C E N T ES

. NOME M AT R Í C U L A CAMPUS F U N Ç ÃO

. Cosme Passos Salvador 222014110030 Brasília Titular

. Titular

. Amanda Leal Gadelha 221092620014 Estrutural Suplente

. Thiago Rodrigues de Oliveira 221032600042 Planaltina Suplente

. Luara Domingues 211032600074 Planaltina Suplente

. D O C E N T ES

. NOME M AT R Í C U L A CAMPUS F U N Ç ÃO

. Conceição de Maria Cardoso Costa 1371926 Ceilândia Titular

. Rafael Sousa Siqueira 1830816 São Sebastião Titular

. Heloisa Alves de Figueiredo Sousa 1774020 Planaltina Titular

. Alessandro Pinheiro 3016075 Ceilândia Suplente

. Dimitri Assis Silveira 1511760 São Sebastião Suplente

. Camila Lopes Godinho 2093923 Ceilândia Suplente

. T ÉC N I CO S - A D M I N I S T R AT I V O S

. NOME M AT R Í C U L A CAMPUS F U N Ç ÃO

. Patrícia Rodrigues Amorim 1759923 Recanto das Emas Titular

. Luciana dos Reis Elias 1370484 Brasília Titular

. Irineide Portuguez da Cunha 2221086 Taguatinga Titular

. Nadjar Aretuza Magalhaes 2318574 Brasília Suplente

. Ellen Cristina Martins Peregrino 1969690 Brasília Suplente

. Fernando Marcelo Silva Fernandes 2114487 Samambaia Suplente

Comissão Eleitoral Local Campus Brasília - CLBR

. D I S C E N T ES

. NOME M AT R Í C U L A F U N Ç ÃO

. Cosme Passos Salvador 222014110030 Titular

. Jhones Soares Costa 231010560006 Titular

. Letícia Regina Pinheiro 222016640002 Titular

. Pedro Arruda Pontes 221014190028 Suplente

. Danielle Félix da Costa 192018100031 Suplente

. Silvana Silva Cruz 231014160048 Suplente

. D O C E N T ES

. NOME M AT R Í C U L A F U N Ç ÃO

. Fábio Ferraz Fernandez 2953016 Titular

. Caroline Maria Costa Barros 1040173 Titular

. Hellen Cristina Cavalcante Amorim 1799004 Titular

. Neli Terezinha da Silva 1545435 Suplente

. Paula Fernandes Furbino Bretas 1097105 Suplente

. Juliana Cunha Passos 3009592 Suplente

. T ÉC N I CO S - A D M I N I S T R AT I V O S

. NOME M AT R Í C U L A F U N Ç ÃO

. Luciana dos Reis Elias 1370484 Titular

. Nadjar Aretuza Magalhaes 2318574 Titular

. Leo Serrao Barbosa 1340279 Titular

. Ellen Cristina Martins Peregrino 1969690 Suplente

. Carolina Ribeiro de Souza 2067249 Suplente

. Pollyana Maria Ribeiro Alves Martins 1671423 Suplente

Comissão Eleitoral Local Campus Ceilândia - CLCE

. D I S C E N T ES

. NOME M AT R Í C U L A F U N Ç ÃO

. Giovanna de Sousa Morais 211102610042 Titular

. Maria Eduarda de Sousa Lira 201108100039 Titular

. Thalia Gomes da Silva Souza 211102610064 Titular

. Ana Luisa Barbosa Rodrigues 211102610025 Suplente

. Emily Vitória Valero Nascimento 221102600049 Suplente

. Maryanna Letícia Cavalcante Costa 211102610045 Suplente

. Nathan Avner Gitirana Carneiro 21102600053 Suplente

. D O C E N T ES

. NOME M AT R Í C U L A F U N Ç ÃO

. Andre Luiz de Brito Alves 3015954 Titular

. Camila Lopes Godinho 2093923 Titular

. Conceição de Maria Cardoso Costa 1371926 Titular

. Alessandro Pinheiro 3016075 Suplente

. Geovani Amaral Santos 1957189 Suplente

. Mauro Oliveira Alencar 2086801 Suplente

. T ÉC N I CO S - A D M I N I S T R AT I V O S

. NOME M AT R Í C U L A F U N Ç ÃO

. Andre Luiz Santos Barbosa 2246360 Titular

. Leandro Eustaquio de Almeida Silva 1098677 Titular

. Viviane de Assis Goulart 2222040 Titular

. Carolinne Rodrigues Vieira Santos 3267751 Suplente

. Thalhes Tharlones Mendes Pedroza 2277956 Suplente

. Vanessa Vaz 2075623 Suplente

Comissão Eleitoral Local Campus Estrutural - CLES

. D I S C E N T ES

. NOME M AT R Í C U L A F U N Ç ÃO

. Leandro Carvalho Nogueira 212098100002 Titular

. Amanda Leal Gadelha 221092620014 Titular

. Ana Carolina Sousa Miranda 221092620007 Titular

. Melissa Castro Silva 221092620010 Suplente

. Rebeca De Jesus Nunes 221092620008 Suplente

. Victor Kaíky Oliveira Degasperi - 212098100001 Suplente

. D O C E N T ES

. NOME M AT R Í C U L A F U N Ç ÃO

. Daniela Veiga de Oliveira 1614538 Titular

. Thiago Silva Rocha 3277783 Titular

. Tiago Felipe de Oliveira Alves 2089112 Titular

. Rodrigo Mendes da Silva 2798559 Suplente

. Nilton Cesar de Oliveira Borges 2159519 Suplente

. Adrielen Moraes Corti 1409131 Suplente

. T ÉC N I CO S - A D M I N I S T R AT I V O S

. NOME M AT R Í C U L A F U N Ç ÃO

. Iêda Fernandes Braga 2247056 Titular

. Luidson Saraiva Souza 1884715 Titular

. Cristiana Teixeira Lima 1033864 Titular

. Jamerson Paula Souza 1709720 Suplente

. Luísa Meireles de Souza Modesto 3001032 Suplente

. Nádia de Matos Franco 160775 Suplente

Comissão Eleitoral Local Campus Gama - CLGA

. D I S C E N T ES

. NOME M AT R Í C U L A F U N Ç ÃO

. Mayra Raiza Marques Barbosa 191026610022 Titular

. Wivian Elen Dantas da Nobrega 221026610002 Titular

. Esther Camargo de Araujo 191026610029 Titular

. Maria Eduarda da Silva Oliveira 221028100001 Suplente

. Isabela Hosana Pereira de Andrade 221026610004 Suplente

. Isabelle Teixeira da Mata 221028100003 Suplente

. D O C E N T ES

. NOME M AT R Í C U L A F U N Ç ÃO

. Debora Kono Taketa Moreira 1765839 Titular

. Daniel Daniel Soares de Souza 2759025 Titular

. Lincoln Bernardo de Souza 2094155 Titular

. Martha Martha Mendes Caiafa 1124117 Suplente

. Mariana Schievano Danelon 1029282 Suplente

. Eduardo Emidio de Andrade Junior 3010737 Suplente

. T ÉC N I CO S - A D M I N I S T R AT I V O S

. NOME M AT R Í C U L A F U N Ç ÃO

. Eduardo de Vasconcelos Caetano 1758860 Titular

. Mirtza Fúlvia Maggioli 2227014 Titular

. Adriano Menezes Martins 1998923 Titular

. Simone da Silva de Jesus 1687441 Suplente

. Amelia Ribeiro de Brito 2138079 Suplente

. Josileide Lima da Silva 2221873 Suplente

Comissão Eleitoral Local Campus Planaltina - CLPL

. D I S C E N T ES

. NOME M AT R Í C U L A F U N Ç ÃO

. Sarah Aline da Silva Rodrigues 212038600031 Titular

. Luara Domingues Oliveira 211032600074 Titular

. Julio Cesar Leite de Siqueira 201032600036 Titular

. Sâmilla Pereira Teles 212038600029 Suplente

. Jade Flores Arbues Carneiro 211032600064 Suplente

. Thiago Rodrigues de Oliveira 221032600042 Suplente

. D O C E N T ES

. NOME M AT R Í C U L A F U N Ç ÃO

. Edilsa Rosa da Silva 1294224 Titular

. Heloisa Alves de Figueiredo Sousa 1774020 Titular

. Juliano Rosa Gonçalves 1625427 Titular

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023040500023

23

Nº 66, quarta-feira, 5 de abril de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

. Carlos Gustavo Santos Ribeiro 1056191 Suplente

. Edilene Carvalho Santos Marchi 1667971 Suplente

. Susana Suely Rodrigues Milhomem Paixao 1804833 Suplente

. T ÉC N I CO S - A D M I N I S T R AT I V O S

. NOME M AT R Í C U L A F U N Ç ÃO

. Ana Cristina do Nascimento Peres Albernaz 1802419 Titular

. Thiago da Silva Passos 1968883 Titular

. Joaquim Teodoro Bonfin 277169 Titular

. Mark Thone Nunes da Silva 1794340 Suplente

. Wagner Dias da Cruz 2333648 Suplente

. Erison Andrade Pires 1869180 Suplente

Comissão Eleitoral Local Campus Recanto das Emas - CLRE

. D I S C E N T ES

. NOME M AT R Í C U L A F U N Ç ÃO

. Kallyne Arisla Silva 211062600015 Titular

. Manuela Silva de Carvalho 211062600064 Titular

. Jose Joandro Silva dos Santos 231064220041 Titular

. Nix Farias Louly 222064220046 Suplente

. Yuri Thevenard Freire 231064220003 Suplente

. Alanke Farias Pereira 231064220064 Suplente

. D O C E N T ES

. NOME M AT R Í C U L A F U N Ç ÃO

. Clovis Meireles Nóbrega Júnior 1890163 Titular

. Hugo Silva Noleto 3007619 Titular

. Maria Helenice Barroso 3253824 Titular

. Fabricio Augusto Gomes 2271766 Suplente

. Lais Miranda de Sousa 3008189 Suplente

. Tiago Varella Negreiros 1956970 Suplente

. T ÉC N I CO S - A D M I N I S T R AT I V O S

. NOME M AT R Í C U L A F U N Ç ÃO

. Ana Paula Santiago Seixas Andrade 1760356 Titular

. Patricia Rodrigues Amorim 1759923 Titular

. Felipe Serra 2067363 Titular

. Thaís Pereira de Sousa 3008335 Suplente

. Givanildo Pereira da Silva 2343576 Suplente

. Vladmir Ribeiro de Melo 2279704 Suplente

Comissão Eleitoral Local Campus Riacho Fundo - CLRF

. D I S C E N T ES

. NOME M AT R Í C U L A F U N Ç ÃO

. Eduardo Ribeiro da Silva 211088100001 Titular

. Ana Clara Fernandes Dos Santos 211082610023 Titular

. Emerson da Silva Santos 191088120024 Titular

. Ester Maria de Oliveira Paz 211082610079 Suplente

. Otávio Junio Marçal da Silva 191088120019 Suplente

. Carlos Riley Fortuna Santos 181088120038 Suplente

. D O C E N T ES

. NOME M AT R Í C U L A F U N Ç ÃO

. Isabella Santos Mundim 2085641 Titular

. Keni Carla da Silva Machado 1737059 Titular

. Luiz Guilherme Burlamaqui Soares Porto Rocha 3133980 Titular

. Adriano Pereira Tavares 2148296 Suplente

. André Anderson da Silva Nunes 1909281 Suplente

. Beatriz Ribeiro Ferreira 1623461 Suplente

. T ÉC N I CO S - A D M I N I S T R AT I V O S

. NOME M AT R Í C U L A F U N Ç ÃO

. Priscila Antunes Camargo 1758504 Titular

. Ubirajara Gusmão Sobrinho Junior 2244698 Titular

. Wesley de Oliveira Reis 2067955 Titular

. Dayane Regina da Silva Coelho 2217503 Suplente

. Flavio de Castro Salles 1270429 Suplente

. Higor Silva Leite 2221888 Suplente

Comissão Eleitoral Local Campus Samambaia - CLSA

. D I S C E N T ES

. NOME M AT R Í C U L A F U N Ç ÃO

. Kamylle Vitória Pereira de Santana 201042620036 Titular

. Júlio César Viana Camargo 221042610028 Titular

. Eduardo de Souza 211042620023 Titular

. Ana Luiza Alves da Silva 201042620025 Suplente

. Joyce Eduarda dos Santos Silva Salles 201042610057 Suplente

. Ana Júlia Matos Ramos 221042610032 Suplente

. D O C E N T ES

. NOME M AT R Í C U L A F U N Ç ÃO

. Patricia Santana de Araujo 2243785 Titular

. Gustavo Aguiar Malafaia de Araujo 1956863 Titular

. Pabline Marinho Vieira 1617627 Titular

. Angela Beatriz Souza Bertazzo 1806242 Suplente

. Fernanda Ribeiro Queiroz de Oliveira 1577110 Suplente

. Jair Lucio Prados Ribeiro 3007791 Suplente

. T ÉC N I CO S - A D M I N I S T R AT I V O S

. NOME M AT R Í C U L A F U N Ç ÃO

. Fernando Marcelo Silva Fernandes 2114487 Titular

. Leonardo Pimenta Dias 1758194 Titular

. Vanderson Henrique dos Santos Lacerda 2331668 Titular

. Eduardo Andrade dos Santos 1807604 Suplente

. Marilda Alves da Cruz 2261999 Suplente

. Vaneza Pereira de Souza 1851523 Suplente

Comissão Eleitoral Local Campus São Sebastião - CLSS

. D I S C E N T ES

. NOME M AT R Í C U L A F U N Ç ÃO

. Italo Gutemberg Silva Costa 231074100025 Titular

. Lídia Pereira da Silva 221074110003 Titular

. Wilma de Oliveira Soares 212072640013 Titular

. Sílvia Aparecida Diirr Ornelas 222072640015 Suplente

. Arthur Sousa Rocha 231072600002 Suplente

. Ester Calisto Silva 222079350031 Suplente

. D O C E N T ES

. NOME M AT R Í C U L A F U N Ç ÃO

. Dimitri Assis Silveira 1511760 Titular

. Cristiano de Santana Pereira 1668734 Titular

. Rafael Sousa Siqueira 1830816 Titular

. Laura Misk de Faria Brant 1438806 Suplente

. Wesley da Silva Oliveira 3008951 Suplente

. Ednizia Ribeiro Araujo Kuhn 1650902 Suplente

. T ÉC N I CO S - A D M I N I S T R AT I V O S

. NOME M AT R Í C U L A F U N Ç ÃO

. Ana Paula Ferreira Santos 1235862 Títular

. Ana Paula Oliveira de Souza 2278801 Titular

. Keila Meireles dos Santos 1734377 Titular

. Suzane Santos Marques Bento 2222548 Suplente

. Danielle Oliveira Valverde 2227160 Suplente

. Maria Eduarda Souza Pinheiro 2056241 Suplente

Comissão Eleitoral Local Campus Taguatinga - CLTG

. D I S C E N T ES

. NOME M AT R Í C U L A F U N Ç ÃO

. Camila Souza Aderle 221057600022 Titular

. Fernando Rodrigues Morais 221057600010 Titular

. João Vítor Silva Batista 221052600047 Titular

. Guilherme Germano Rodrigues 221052600026 Suplente

. Marcelo Augusto Lima Silva 211052600003 Suplente

. Sybelle Ornelas Melquiades 221058100023 Suplente

. D O C E N T ES

. NOME M AT R Í C U L A F U N Ç ÃO

. Maria Aparecida Silva Abreu 1578761 Titular

. Rialdo Luiz Rezende 1957182 Titular

. Vanessa de Deus Mendonça 1957411 Titular

. Bruno Macedo Alves 2309652 Suplente

. Fernando Augusto Torres de Farias 1894820 Suplente

. Marcus Vinícius Costa Sá 1563369 Suplente

. T ÉC N I CO S - A D M I N I S T R AT I V O S

. NOME M AT R Í C U L A F U N Ç ÃO

. Irineide Portuguez da Cunha 2221086 Titular

. Lúbia Gonzaga Dutra 3001491 Titular

. Vilmer de Moura Matos 3235969 Titular

. Ana Maria Soares Freire Pereira Leal 1758510 Suplente

. Cleiton Souza Rocha 1758097 Suplente

. Cintya Malena Nery Silva Gildino 1113327 Suplente

Art. 2º As comissões eleitorais deverão observar as suas atribuições dispostas
na RESOLUÇÃO CS/RIFB/IFBRASILIA nº 12/2023, bem como no Decreto Federal nº
6.986/2009.

Art. 3º A Comissão Eleitoral Central terá como Presidente Patrícia Rodrigues
Amorim e Vice Presidente Conceição de Maria Cardoso Costa.

Art. 4º As Comissões Eleitorais Locais em sua primeira reunião deverão eleger
seu presidente e vice presidente.

Art. 5º As comissões deverão registrar suas reuniões em ata ou súmula para
compor seus respectivos processos.

Art. 6º Os casos omissos deverão ser dirimidos pela Comissão do Conselho
Superior do IFB.

Art. 7º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GIOVANNA MEGUMI ISHIDA TEDESCO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

CAMPUS BLUMENAU

PORTARIA Nº 91 - GAB/BLU, DE 28 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS
BLUMENAU, no uso da subdelegação de competência que lhe foi atribuída pela Portaria nº
101/2020 de 28/01/2020, publicada no Diário Oficial da União de 29/01/2020, resolve:

Art. 1º RECONDUZIR a servidora IRIS WEIDUSCHAT, Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE 2103577, para exercer a função de Coordenadora
do Curso Superior de Pedagogia (código FCC) do IFC - Campus Blumenau.

Art. 2º REVOGAR a Portaria nº 64/2021,de 31 de março de 2021.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

ALDELIR FERNANDO LUIZ

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIAS DE 4 DE ABRIL DE 2023

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 19.10.2021, publicado no DOU de
20.10.2021, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais resolve:

Nº 745 - Processo n° 23152.000654/2023-08 - Dispensar, a partir de 05/04/2023,
CLARKSON MACHADO DINIZ, matrícula SIAPE 1655741, da Função de Coordenador de
Curso - FCC -, do curso Técnico em Administração, da Estrutura Administrativa do Campus
Cariacica do Ifes, para a qual foi designado pela Portaria nº 662, de 23.04.2021, publicada
no DOU em 26.04.2021

Nº 746 - Processo n° 23545.000584/2023-66 - Dispensar, a partir de 05/04/2023, HELAINE
DO AMARAL MOTTA, matrícula SIAPE 2918741, da Função de Coordenador de Curso - FCC
-, do curso Técnico em Administração Integrado ao Ensino Médio, da Estrutura
Administrativa do Campus Montanha do Ifes, para a qual foi designada pela Portaria nº
558, de 14.03.2022, publicada no DOU em 15.03.2022.

Nº 747 - Processo n° 23154.000895/2023-29 - Dispensar, a partir de 05/04/2023,
ANDERSON ANTONIO ALVES CESÁRIO, matrícula SIAPE 1816717, da Função de Coordenador
de Curso - FCC -, do curso de Licenciatura em Pedagogia, da Estrutura Administrativa do

http://www.in.gov.br/autenticidade.html